
Чăваш Республикин тĕпхулин – 

Шупашкар хулин муниципаллă 

вĕренĕвĕн муниципаллă автономлă 

пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

учрежденийĕ «Шупашкар Хулинчи 

пĕтĕмĕшле вăтам пĕлÿ паракан 65-

мĕш шкул» 

 

  

Муниципальное автономное 

общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 65» муниципального 

образования города Чебоксары – 

столицы Чувашской Республики 

 

П Р И К А З 

28.08.2025 г. № О-478 г. Чебоксары 

 

Об организованном начале 2025-2026 учебного года 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», правилами СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 

молодежи», утвержденных Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 

г. № 28; календарными учебными графиками ООП НОО, ООП ООО, ООП СОО и в целях 

создания единого образовательного пространства 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить дату начала 2025-2026 учебного года – 01.09.2025. 

2. Обучение в 2025-2026 учебном году проводить в две смены. 

3. Организовать вход на территорию школы через калитки и контрольно-пропускные 

пункты, установленные со стороны ул. Прокопьева и ул. Новогородская. 

4. Классным руководителям 1-11-х классов: 

4.1. Проинформировать в срок до 01.09.2025 обучающихся и их родителей (законных 

представителей) о режиме функционирования школы. 

5. Утвердить: 

5.1. График начала уроков и расписание звонков в основном и заволжском корпусах 

(приложения 1, 2). Разместить графики на стендах входных групп начальной и основной 

школ (Основного и заволжского корпусов). 

5.2. Расписание уроков на 2025-2026 учебный год (опубликовать на сайте школы). 

Организовать для обучающихся 1 классов в середине учебного дня динамическую 

паузу продолжительностью 40 мин. с 12.00 часов. 

Продолжительность уроков для 2-11 классов – 40 минут, для 1-х классов: сентябрь-

октябрь – 35 минут, ноябрь-май – 40 минут. 

5.3. Графики дежурства администраторов и педагогических работников в основном 

и заволжском корпусах (приложение 3, 4). 

Возложить ответственность за организацию и проведение температурного режима 

во входных группах школы на дежурных администраторов согласно графику. 

5.4. Список учебных кабинетов, закрепленных за классом в основном и заволжском 

корпусах (приложение 5, 6). 

5.5. График питания обучающихся в столовой в основном и заволжском корпусах 

(приложение 7, 8). 

5.6. График дежурства классов и учителей по школе и столовой заволжского корпуса 

(приложение 9, 10). 

5.7. График дежурства учителей по школе Блок О, Блок А, Блок С, Блок Н основного 

корпуса (приложение 11). 

6. Установить продолжительность: 

6.1. Рабочей недели – 6 дней. 



6.2. Учебной недели: 

для обучающихся Основного корпуса: 1-7-х классов – пять дней, 8-11-х классов – 

шесть дней; 

для обучающихся Заволжского корпуса: 1-9 классов – пять дней. 

7. Образовательная недельная нагрузка распределяется равномерно в течение учебной 

недели, при этом объем максимально допустимой нагрузки в течение дня должна 

соответствовать нормам и требованиям СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», 

утвержденных Постановлением главного санитарного врача РФ от 28.09.2020 № 28. 

8. Возложить ответственность за соблюдение обучающимися техники безопасности, 

за жизнь и здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на ее территории: во 

время уроков, прогулок, экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий на 

учителей-предметоников и классных руководителей, во время занятий в рамках 

дополнительного образования – на педагогов дополнительного образования, на переменах 

– на дежурных учителей. 

9. В режим работы каждого педагогического работника включить:  

- выполнение обязанностей, связанных с участием в работе педагогических и 

методических советов;  

- работу по проведению родительских собраний, консультаций, оздоровительных, 

воспитательных и других мероприятий, предусмотренных образовательной программой;  

- организацию и проведение методической, диагностической работы, 

консультативной помощи родителям (законным представителям), семьям, дети которых 

обучаются на дому в соответствии с медицинским заключением;  

- время, затраченное непосредственно на подготовку к работе по обучению и 

воспитанию обучающихся, воспитанников, изучению их индивидуальных способностей, 

интересов и склонностей, а также их семейных обстоятельств и жилищно-бытовых 

условий. 

10 Организация работы спортивных секций и кружков допускается только по 

расписанию, утвержденному директором школы. 

11. Классным руководителям:  

11.1. Изучить правила поведения обучающихся согласно Уставу школы на классных 

часах не позднее 10 сентября 2025 года. 

11.2. Для проведения мероприятий за пределами учебного плана (родительских 

собраний, экскурсий, вечеров и т.п.) предоставить полную информацию о планируемом 

мероприятии не позднее, чем за три дня до его начала (место, время, участники, повестка 

дня, список приглашенных, наличие ответственных лиц и т.д.) курирующему заместителю 

директора школы. 

11.3. Сообщать обо всех мероприятиях, проводимых с учащимися за рамками 

учебного процесса заместителям директора с указанием кабинета, времени, цели 

проведения мероприятия, количестве присутствующих.  

11.4. Сопровождать детей в столовую, присутствовать при приеме пищи детьми и 

обеспечивать порядок (классные руководители 1-7-х классов), осуществлять контроль 

питания обучающихся, получающих горячее питание по свободному выбору блюд 

(классные руководители 8-11-х классов). 

11.5. Еженедельно контролировать ведение электронных дневников и журналов 

обучающихся 1-11 классов. 

11.6. Своевременно вносить изменения в электронные классные журналы 

(зачисление и выбытие обучающихся, личные и персональные данные и т.д.) с помощью 

ответственного сотрудника Куяровой Л.В. и инженера Зиятдинова П.Р. 

12. Всем педагогам школы приходить на работу за 15 минут до начала своего урока, 

дежурным учителям – не позднее, чем за 20 минут. 

13. Всем работникам фиксировать приход на работу и уход с работы на пункте 

пропуска (центральный вход старшего и начального звена) при помощи личной 

электронной карточки и записи в Журнал прихода и ухода работников, с указанием 

температуры тела. 





Приложение 1 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График начала уроков и расписание звонков 

(Основной корпус) 

 

Урок 1-4 классы 5-11 классы 

Время Перемена Время Перемена 

1 урок 08.00-08.40 15 мин. 08.00-08.40 10 мин. 

2 урок 08.55-09.35 20 мин. 08.50-09.30 15 мин. 

3 урок 09.55-10.35 20 мин. 09.45-10.25 20 мин. 

4 урок 10.55-11.35 20 мин. 10.45-11.25 20 мин. 

5 урок 11.55-12.35 10 мин. 11.45-12.25 20 мин. 

6 урок 12.45-13.25 20 мин. 12.45-13.25 15 мин. 

7 урок 13.45-14.25 20 мин. 13.40-14.20 15 мин. 

8 урок 14.45-15.25 15 мин. 14.35-15.15 15 мин. 

9 урок 15.40-16.20 10 мин. 15.30-16.10 10 мин. 

10 урок 16.30-17.10 10 мин. 16.20-17.00 10 мин. 

11 урок 17.20-18.00  17.10-17.50 5 мин. 

12 урок - - 17.55-18.35 - 

 
График питания в столовой 

Основной корпус 

08.40 09.35 10.35 11.35 12.35 13.25 14.25 15.25 
Завтрак обед Завтрак 

дети льготной 

категории 2-4 кл. 

обед 

Дети 

льготной 

катего- 

рии 1-4 

кл. 

2а 4а,б - - 2к,л,н 3п,с 2г 

 3б,г,е 4з,и,л,о - - 3а,в,д 3ж 4н,п 

 3з,м 4г - - 3и,к,л 2ж,з,и 4с,т,у 

08.30 

Обед 

3н,о,р - - - 2б,в   

1а,б,в,г - - - - 2д,е 4в,д,ж  

1д,е,ж, - - - -  4к, 4м  

1з,и,к - - - -  4е  

1л,м 

1н,т 

- - -     

08.40 09.30 10.25 11.25 12.25 13.25 14.20 15.15 

Завтрак Обед Завтрак  
Дети льготной 

категории 5-11 кл. 
4р 5о,з дети льготной категории  

6-7 кл. 
6г,о 6а,в,б 



  5к,л,м 5ф 

5н (кроме 

понедельника) 

Обед 

12.25 

8л 
(среда, 

четверг, 

пятница) 

6м 
(понедельник

, вторник, 

пятница) 

6е,з,и 

6к 

 обед 5с,т 6р (вторник, 

четверг) 
6р (понедельник, 

среда, пятница) 

8т 
(среда, 

четверг) 

7т (вторник, 

четверг) 
6л,н,у 

- 5б,и,е 5н 
(понедельник) 

7е,м,ф 7п (понедельник, 

вторник, среда, 

 пятница) 

9г 8д 

(понедельник

) 

6м 
(среда, 

четверг) 

- 5г,ж 8д (среда, 

пятница) 
7п (четверг) 

7т (понедельник) 

7т (среда, 

пятница) 
- 8е (пятница) 7а,б,г 

  8б (среда, 

пятница) 

8в, 

8т (понедельник, 

вторник, пятница) 

8б (понедельник, 

вторник, четверг) 
- 8л (четверг) 7к,л 

  8в (среда) 8л (понедельник, 

вторник) 

8в (понедельник, 

вторник, четверг, 

пятница) 

- 8т (среда)  

  8и (понедельник, 

пятница) 

8р (кроме пятницы) 8д (вторник, 

четверг) 

- -  

  9д (среда, 

четверг, пятница) 

9а,в,е,н 8е (понедельник, 

вторник, среда, 

четверг) 

- -  

  9б (понедельник, 

вторник) 

9б (среда четверг, 

пятница) 

8и (вторник, 

среда, четверг) 

   

  10м,г 11м,г 8р (пятница)    

    9д (понедельник, 

вторник) 

   

 

 

 
  



Приложение 2 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

 

График начала уроков и расписание звонков 

(Заволжский корпус) 

 

Урок Время  Перемена  

1 урок  

 

08.15-08.55 20 мин. 

2 урок 

 

09.15-09.55 10 мин. 

3 урок  

 

10.05-10.45 20 мин. 

4 урок 

 

11.05-11.45 20 мин. 

5 урок  

 

12.05-12.45 20 мин. 

6 урок 

 

13.05-13.45 10 мин. 

7 урок  

 

13.55-14.35 20 мин. 

 

 
  



Приложение 3 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График дежурства администраторов и педагогических работников  

(Основной корпус) 

День недели  Начальный  

блок 

Старший блок 

Понедельник 
Леонтьева Н.В.  Чернова О.А. * 

Смирнов А.С. Зайченко Я.Н. 

Вторник 
Романова Д.И. Матвеева М.Е.* 

Панькина Е.И. Сорокина К.С. 

Среда 
Игнатова Н.П. Евлампиева Н.Н.* 

Борисова Р.В. Кузьмина А.О. 

Четверг  
Яранский Н.В. Степанова С.Ф.* 

Деомидова Н.Г. Иванова Т.Н. 

Пятница 
Смирнов А.Ю. Белова Н.М.* 

Фадеев М.А. Григорьева Н.А. 

Суббота  По графику  

* Ответственный администратор 

Дата Дежурный администратор по субботам 

06.09 29.11 28.02 30.05 Белова Надежда 

Михайловна 

Леонтьева Надежда Васильевна 

 

13.09 06.12 07.03 06.06 Степанова Светлана 

Федоровна 

Аджигитова Татьяна 

Валентиновна 

Деомидова Наталия Геннадьевна 

20.09 13.12 14.03 13.06 Евлампиева Надежда 

Николаевна 

Григорьева Наталья Андреевна 

Кузьмина Анна Олеговна 

27.09 20.12 21.03 20.06 Матвеева Марина 

Евгеньевна 

Зайченко Яна Николаевна 

Сорокина Катрина Сергеевна 

04.10 27.12 28.03 27.06 Чернова Ольга 

Анатольевна 

Шмелева Марина Викторовна 

Борисова Раиса Валерьевна 

11.10 10.01 04.04 04.07 Романова Диана Ивановна Смирнов Артем Сергеевич 

Иванова Татьяна Николаевна 

18.10 17.01 11.04  Белова Надежда 

Михайловна 

Леонтьева Надежда Васильевна 

 

25.10 24.01 18.04  Степанова Светлана 

Федоровна 

Аджигитова Татьяна 

Валентиновна 

Деомидова Наталия Геннадьевна 

01.11 31.01 25.04  Евлампиева Надежда 

Николаевна 

Григорьева Наталья Андреевна 

Кузьмина Анна Олеговна 

08.11 07.02 02.05  Матвеева Марина 

Евгеньевна 

Зайченко Яна Николаевна 

Сорокина Катрина Сергеевна 

15.11 14.02 16.05  Чернова Ольга 

Анатольевна 

Шмелева Марина Викторовна 

Борисова Раиса Валерьевна 

22.11 21.02 23.05  Романова Диана Ивановна Смирнов Артем Сергеевич 

Иванова Татьяна Николаевна 



Приложение 4 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График дежурных администраторов  

на 2025-2026 учебного года 

(Заволжский корпус) 
 

День недели ФИО Должность 

Понедельник  Касихина Л.А. Заместитель директора 

Вторник Минуллин Д.З. Заведующий хозяйством 

Среда Касихина Л.А. Заместитель директора 

Четверг Минуллин Д.З. Заведующий хозяйством 

Пятница Касихина Л.А. Заместитель директора 

Суббота  по графику  
Ответственный  администратор 

Дата Дежурный администратор по субботам 

06.09.2025 Минуллин Д.З. 

13.09.2025 Касихина Л.А. 

20.09.2025 Иштекова Н.В. 

27.09.2025 Арсентьева М.Г. 

04.10.2025 Архипова О.Н 

11.10.2025 Бородина М.Ю. 

18.10.2025 Васильев А.Н. 

25.10.2025 Иванова  А.В. 

08.11.2025 Скворцова А.А. 

15.11.2025 Осипова М.А.  

22.11. 2025 Сорокина А.П.  

29.11.2025 Сорокина Л.Г.  

06.12.2025 Тимофеева Ю.С.  

13.12.2025 Чердакова Т.Г. 

20.12.2025 Касихина Л.А. 

27.12.2025 Минуллин Д.З. 

 

  



Приложение 5 

 к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

 

Список учебных кабинетов, закрепленных за классом 

(Основной корпус) 
 

№ 

п/п 
Класс ФИО классного руководителя Кабинет 

1.  1а Ландышева Надежда Юрьевна Н-103 

2.  1б Михайлова Лилия Сергеевна Н-306 

3.  1в Игнатьева Ирина Вячеславовна Н-111 

4.  1г Васильева Светлана Сергеевна Н-214 

5.  1д Садртдинова Регина Ресимовна Н-108 

6.  1е Александрова Екатерина Владимировна Н-203 

7.  1ж Кулик Ирина Александровна Н-110 

8.  1з Кузьминых Наталья Владимировна Н-209 

9.  1и Баринова Галина Альбертовна Н-104 

10.  1к Киселева Ирина Анатольевна Н-314 

11.  1л Александрова Мария Владимировна Н-107 

12.  1м Павлова Лиана Николаевна Н-101 

13.  1н Никифорова Анастасия Олеговна Н-303 

14.  1т Егорова Альбина Николаевна Н-105 

15.  2а Рожнова Яна Викторовна Н-308 

16.  2б Надеждина Анастасия Равильевна Н-304 

17.  2в Григорьева Кристина Виссарионовна Н-204 

18.  2г Емельянова Екатерина Сергеевна Н-108 

19.  2д Яковлева Алиса Юрьевна Н-111 

20.  2е Кронидова Анна Олеговна Н-308 

21.  2ж Ефимова Анастасия Александровна Н-101 

22.  2з Денисова Оксана Сергеевна Н-209 

23.  2и Александрова Ксения Владимировна Н-203 

24.  2к Афанасьева Ирина Алексеевна Н-215 

25.  2л Пуанова Светлана Германовна Н-103 

26.  2н Ершова Анна Александровна Н-201 

27.  3а Кузьмина Яна Павловна Н-303 

28.  3б Краснова Кристина Юрьевна Н-302 

29.  3в Степанова Анна Ивановна Н-306 

30.  3г Васильева Татьяна Петровна Н-202 

31.  3д Иванова Мария Петровна Н-104 

32.  3е Теличева Юлия Сергеевна Н-102 

33.  3ж Чернова Наталия Анатольевна Н-207 

34.  3з Сердцева Светлана Дмитриевна Н-205 

35.  3и Семенова Алевтина Николаевна  Н-305 

36.  3к Терентьева Людмила Владимировна Н-214 

37.  3л Хабарова Татьяна Арсеньевна Н-208 

38.  3м Романова Диана Ивановна Н-207 

39.  3н Павлова Алина Леонидовна  Н-206 

40.  3о Григорьева Татьяна Владимировна Н-301 

41.  3п Павлова Екатерина Николаевна Н-202 

42.  3р Федотова Ксения Евгеньевна Н-307 



43.  3с Тихонова Елена Олеговна Н-205 

44.  4а Григорьева Кристина Виссарионовна Н-204 

45.  4б Федорова Екатерина Юрьевна Н-304 

46.  4в Арсентьева Валентина Германовна Н-106 

47.  4г Краева Екатерина Александровна Н-106 

48.  4д Парфенова Юлия Александровна Н-301 

49.  4е Петрова Ольга Петровна Н-107 

50.  4ж Андреева Анастасия Сергеевна Н-309 

51.  4з Семенова Алевтина Николаевна Н-305 

52.  4и Семенова Эльвира Николаевна Н-201 

53.  4к Теличева Юлия Сергеевна Н-303 

54.  4л Хабарова Татьяна Арсеньевна Н-208 

55.  4м Егорова Альбина Николаевна Н-105 

56.  4н Павлова Алина Леонидовна  Н-206 

57.  4о Храмова Елена Константиновна Н-215 

58.  4п Семенова Татьяна Викторовна Н-302 

59.  4р Молодцова Олеся Михайловна А-106 

60.  4с Кулик Ирина Александровна Н-110 

61.  4т Киселева Ирина Анатольевна Н-314 

62.  4у Федотова Ксения Евгеньевна Н-307 

63.  5б Михайлова Марина Вячеславовна,   Лекц.зал  

64.  5г Сорокина Катрина Сергеевна,   А-412 

65.  5е Шипеева Мария Николаевна,  А-105 

66.  5ж Ермакова Алена Васильевна,  ОБЗР 

67.  5з Юдин Николай Владимирович О-204 

68.  5и Алексеева Оксана Юрьевна А-306 

69.  5к Егорова Маргарита Петровна О-302 

70.  5л Андриянова Вероника Андреевна О-304 

71.  5м Вишневская Елена Ивановна А-405 

72.  5н Лысякова Татьяна Витальевна О-101 

73.  5о Андриянова Ирина Валерьевна А-201 

74.  5с Углева Ольга Александровна А-301 

75.  5т Зайцева Наталья Сергеевна А-406 

76.  5ф Осокина Екатерина Юрьевна О-104 

77.  6а Панькина Екатерина Ивановна Медиатека 

78.  6б Михайлова Светлана Владимировна А-414 

79.  6в Степанова Светлана Федоровна О-303 

80.  6г Петрова Елена Валерьяновна О-208 

81.  6е Филиппова Оксана Юрьевна О-206 

82.  6з Падукова Алина Владимировна О-103 

83.  6и Меньшикова Анастасия Олеговна А-410 

84.  6к Николаева Людмила Юрьевна А-406 

85.  6л Алексеева Александра Борисовна А-400 

86.  6м Никитина Софья Львовна А-102 

87.  6н Софронова Ольга Витальевна О-101 

88.  6о Борисова Раиса Валерьевна А-405 

89.  6у Филиппова Ольга Васильевна О-205 

90.  6р Маслов Юрий Викторович А-410 

91.  7а Бурмистрова Наталия Сергеевна А-412 

92.  7б Иванова Татьяна Николаевна О-307 

93.  7г Тихонова Татьяна Рудольфовна А-401 



94.  7е Мох Галина Анатольевна О-308 

95.  7к Деомидова Наталия Геннадьевна А-301 

96.  7л Петрова Елена Геннадьевна А-105 

97.  7м Александрова Наталия Вячеславовна О-203 

98.  7п Зайченко Яна Николаевна А-415 

99.  7т Виноградова Анна Вячеславовна О-207 

100.  7ф Молякова Татьяна Валерьевна А-204 

101.  8е Сидорова Вера Станиславовна О-309 

102.  8б Куярова Любовь Викторовна А-402 

103.  8в Алексеева Оксана Юрьевна А-306 

104.  8д Поповина Мария Андреевна О-202 

105.  8и Белова Надежда Михайловна А-206 

106.  8л Иванова Елизавета Александровна О-306 

107.  8р Кузьмина Анна Олеговна ОБЗР 

108.  8т Сапожникова Надина Анатольевна А-411 

109.  9а Софронова Ольга Витальевна О-101 

110.  9б Степанова Екатерина Николаевна О-209 

111.  9в Смирнов Артем Сергеевич А-206 

112.  9г Филиппова Ольга Васильевна О-205 

113.  9д Федотова Светлана Дмитриевна А-202 

114.  9е Панькина Екатерина Ивановна Медиатека 

115.  9н Казакова Алина Васильевна О-301 

116.  10м Матвеева Марина Евгеньевна А-205 

117.  10г Григорьева Наталья Андреевна О-204 

118.  11м Куярова Любовь Викторовна А-402 

119.  11г Харитонов Леонид Анатольевич О-201 

 

 

  



Приложение 6 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

Список учебных кабинетов, закрепленных за классом 

МАОУ "СОШ № 65" г. Чебоксары (Заволжский корпус) 

 

№ 

п/п 
Класс Кабинет ФИО классного руководителя 

1. 1 я 202 Осипова Марина Анатольевна 

 

2. 2 я 201 Иванова Алена Витальевна 

 

3. 3 я 207 Сорокина Алевтина Петровна 

 

4. 4 я 206 Архипова Ольга Николаевна 

 

5. 5 я  316 Иштекова Надежда Викторовна 

 

6. 6 я 203 Иванова Алена Витальевна 

 

7. 7 я 303 Бородина Марина Юрьевна 

 

8. 8 я 106 Касихина Людмила Александровна 

 

9. 9 я 316 Иштекова Надежда Викторовна 

 
 

 



Приложение 7 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График питания обучающихся в столовой 

Основной корпус 

08.40 09.35 10.35 11.35 12.35 13.25 14.25 15.25 
Завтрак обед Завтрак 

дети льготной 

категории 2-4 кл. 

обед 

Дети 

льготной 

катего- 

рии 1-4 

кл. 

2а 4а,б - - 2к,л,н 3п,с 2г 

 3б,г,е 4з,и,л,о - - 3а,в,д 3ж 4н,п 

 3з,м 4г - - 3и,к,л 2ж,з,и 4с,т,у 

08.30 

Обед 

3н,о,р - - - 2б,в   

1а,б,в,г - - - - 2д,е 4в,д,ж  

1д,е,ж, - - - -  4к, 4м  

1з,и,к - - - -  4е  

1л,м 

1н,т 

- - -     

08.40 09.30 10.25 11.25 12.25 13.25 14.20 15.15 

Завтрак Обед Завтрак  
Дети льготной 

категории 5-11 кл. 
4р 5о,з дети льготной категории  

6-7 кл. 
6г,о 6а,в,б 

  5к,л,м 5ф 

5н (кроме 

понедельника) 

Обед 

12.25 

8л 
(среда, 

четверг, 

пятница) 

6м 
(понедельник

, вторник, 

пятница) 

6е,з,и 

6к 

 обед 5с,т 6р (вторник, 

четверг) 
6р (понедельник, 

среда, пятница) 

8т 
(среда, 

четверг) 

7т (вторник, 

четверг) 
6л,н,у 

- 5б,и,е 5н 
(понедельник) 

7е,м,ф 7п (понедельник, 

вторник, среда, 

 пятница) 

9г 8д 

(понедельник

) 

6м 
(среда, 

четверг) 

- 5г,ж 8д (среда, 

пятница) 
7п (четверг) 

7т (понедельник) 

7т (среда, 

пятница) 
- 8е (пятница) 7а,б,г 

  8б (среда, 

пятница) 

8в, 

8т (понедельник, 

вторник, пятница) 

8б (понедельник, 

вторник, четверг) 
- 8л (четверг) 7к,л 

  8в (среда) 8л (понедельник, 

вторник) 

8в (понедельник, 

вторник, четверг, 

пятница) 

- 8т (среда)  

  8и (понедельник, 

пятница) 

8р (кроме пятницы) 8д (вторник, 

четверг) 

- -  

  9д (среда, 

четверг, пятница) 

9а,в,е,н 8е (понедельник, 

вторник, среда, 

четверг) 

- -  

  9б (понедельник, 

вторник) 

9б (среда четверг, 

пятница) 

8и (вторник, 

среда, четверг) 

   

  10м,г 11м,г 8р (пятница)    

    9д (понедельник, 

вторник) 

   



 

 

Приложение 8 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График приема пищи обучающихся  

на  2025-2026 учебный год 

(Заволжский корпус) 

 
№ 

 

Классы  Время № перемены Ответственные 

1 Завтрак  

 1 08:50-09:10 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 2 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 3 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 4 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 5 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 6 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 7 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 8 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

 9 08:55-09:15 1 перемена (20 мин.) Учитель  начальных 

классов 

   2 Обед 1, 6-9 классы  

 1 11:35-11:55 4 перемена (20 мин.) Учитель начальных 

классов ,  

Воспитатель ГПД 

 6 11:35-11:55 4 перемена (20 мин.) Классный руководитель 

 7 11:35-11:55 4 перемена (20 мин.) Классный руководитель 

 8 11:35-11:55 4 перемена (20 мин.) Классный руководитель 

 9 11:35-11:55 4 перемена (20 мин.) Классный руководитель 

 
 

Обед 2-5 класс  

 2 12:35- 12:55 5 перемена (20 мин.) Учитель начальных 

классов ,  

Воспитатель ГПД 

 3 12:35- 12:55 5 перемена (20 мин.) Учитель начальных 

классов ,  

Воспитатель ГПД 

 4 12:35- 12:55 5 перемена (20 мин.) Учитель начальных 

классов ,  

Воспитатель ГПД 

 5 12:35- 12:55 5 перемена (20 мин.) Классный руководитель 

 
 

 

  



Приложение 9 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График дежурств 9-11 классов на 2025-2026 учебный год 

(Основной корпус) 
 

Даты 

дежурства 

Гардероб начальных классов Столовая 

Класс Классный руководитель Класс Классный руководитель 

08.09.2025 – 

13.09.2025 

11г Харитонов Леонид Анатольевич  11м Куярова Любовь Викторовна  

 

15.09.2025 – 

20.09.2025 

10м Матвеева Марина Евгеньевна 10г Григорьева Наталья Андреевна 

22.09.2025 –

27.09.2025 

9а Софронова Ольга Витальевна 9б Степанова Екатерина Николаевна 

29.09.2025 –

04.10.2025 

9в Смирнов Артем Сергеевич 9г Филиппова Ольга Васильевна 

06.10.2025 –

11.10.2025 

9д Федотова Светлана Дмитриевна 9е Панькина Екатерина Ивановна 

13.10.2025 –

18.10.2025 

9н Казакова Алина Васильевна 11м Куярова Любовь Викторовна 

20.10.2025 –

25.10.2025 

11г Харитонов Леонид Анатольевич 10м Матвеева Марина Евгеньевна 

27.10.2025 –

01.11.2025 

10г Григорьева Наталья Андреевна 9а Софронова Ольга Витальевна 

03.11.2025 –

08.11.2025 

9б Степанова Екатерина Николаевна 9в Смирнов Артем Сергеевич 

10.11.2025 –

15.11.2025 

9г Филиппова Ольга Васильевна 9д Федотова Светлана Дмитриевна 

17.11.2025 –

22.11.2025 

9е Панькина Екатерина Ивановна 11м Куярова Любовь Викторовна  

24.11.2025 –

29.11.2025 

9н Казакова Алина Васильевна 10г Григорьева Наталья Андреевна 

01.12.2025 –

06.12.2025 

11г Харитонов Леонид Анатольевич 9б Степанова Екатерина Николаевна 

08.12.2025 –

13.12.2025 

10м Матвеева Марина Евгеньевна 9г Филиппова Ольга Васильевна 

15.12.2025 – 

20.12.2025 

9а Софронова Ольга Витальевна 9е Панькина Екатерина Ивановна 

22.12.2025 – 

27.12.2025 

9в Смирнов Артем Сергеевич 9н Казакова Алина Васильевна 

12.01.2026-

17.01.2026 

9д Федотова Светлана Дмитриевна 11м Куярова Любовь Викторовна 

19.01.2026-

24.01.2026 

11г Харитонов Леонид Анатольевич 10м Матвеева Марина Евгеньевна 

26.01.2026-

31.01.2026 

10г Григорьева Наталья Андреевна 9а Софронова Ольга Витальевна 

02.02.2026-

07.02.2026 

9б Степанова Екатерина Николаевна 9в Смирнов Артем Сергеевич 

09.02.2026-

14.02.2026 

9г Филиппова Ольга Васильевна 9д Федотова Светлана Дмитриевна 

16.02.2026-

21.02.2026 

9е Панькина Екатерина Ивановна 

 

11м Куярова Любовь Викторовна  

24.02.2026-

28.02.2026 

9н Казакова Алина Васильевна 10г Григорьева Наталья Андреевна 

02.03.2026-

07.03.2026 

11г Харитонов Леонид Анатольевич 9б Степанова Екатерина Николаевна 

09.03.2026-

14.03.2026 

10м Матвеева Марина Евгеньевна 9г Филиппова Ольга Васильевна 

16.03.2026-

21.03.2026 

9а Софронова Ольга Витальевна 9е Панькина Екатерина Ивановна 

01.04.2026-

04.04.2026 

9в Смирнов Артем Сергеевич 11м Куярова Любовь Викторовна 

 

06.04.2026-

11.04.2026 

9д Федотова Светлана Дмитриевна 10м Матвеева Марина Евгеньевна 

13.04.2026-

18.04.2026 

9н Казакова Алина Васильевна 9а Софронова Ольга Витальевна 

20.04.2026-

25.04.2026 

11г Харитонов Леонид Анатольевич 9в Смирнов Артем Сергеевич 



27.04.2026-

02.05.2026 

10г Григорьева Наталья Андреевна 9д Федотова Светлана Дмитриевна 

04.05.2026-

08.05.2026 

9б Степанова Екатерина Николаевна 11м Куярова Любовь Викторовна  

11.05.2026-

16.05.2026 

9г Филиппова Ольга Васильевна 10г Григорьева Наталья Андреевна 

18.05.2026-

23.05.2026 

9е Панькина Екатерина Ивановна 9б Степанова Екатерина Николаевна 

25.05.2026-

26.05.2026 

9н Казакова Алина Васильевна 9г Филиппова Ольга Васильевна 

 

 

  



Приложение 10 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График дежурства классов и учителей по школе и столовой 

в  Заволжском корпусе  
 

№ Класс ФИО дежурных учителей Сроки дежурства 

1. 9 Иштекова Н. В.  (3 этаж южная сторона, 1 этаж) 

Арсентьева М.Г. (3 этаж северная сторона)  

Осипова М.А. ( 2 этаж северная сторона) 

Сорокина А.П. (2 этаж южная  сторона) 

02.09.2025-05.09.2025 

06.10.2025-10.10.2025 

10.11.2025-14.11.2025 

15.12.2025-19.12.2025 

2. 8 Касихина Л. А. (3 этаж южная сторона, 1 этаж) 

Тимофеева Ю.С.  ( 3 этаж северная сторона) 

 Иванова А.В.  (2 этаж северная сторона) 

Архипова О.Н. ( 2 этаж южная сторона) 

08.09.2025-12.09.2025 

13.10.2025-17.10.2025 

17.11.2025-21.11.2025 

22.12.2025-26.12.2025 

3. 7 Бородина М.Ю. ( 3 этаж северная сторона, 1 этаж) 

Чердакова Т.Г. (3 этаж южная сторона) 

 Осипова М.А.(2 этаж северная сторона) 

Сорокина А.П.  ( 2 этаж южная сторона) 

15.09.2025-19.09.2025 

20.10.2025-24.10.2025 

24.11.2025-28.11.2025 

4. 5 Иштекова Н.В. (3 этаж южная сторона, 1 этаж) 

Васильев А.Н. (3 этаж северная сторона) 

Иванова А.В. (2 этаж северная  сторона) 

Архипова О.Н. (2 этаж южная  сторона) 

22.09.2025-26.09.2025 

27.10.2025-28.10.2025 

01.12.2025-05.12.2025 

5. 6 Иванова А.В.  ( 3 этаж северная сторона, 1 этаж 

Леонтьева И.И. ( 3 этаж южная сторона) 

Осипова М.А. ( 2 этаж северная сторона) 

Сорокина А.П. ( 2 этаж южная сторона) 

29.09.2025-03.10.2025 

05.11.2025-07.11.2025 

08.12.2025-12.12.2025 

 

 



Приложение 11 

к приказу № О-478 от 28.08.2025 г. 

 

График дежурства учителей по школе  

Блок О, Блок А, Блок С, Блок Н основного корпуса 

 

блок Пост  ПН ВТ СР ЧТ ПТ 

1
 э

та
ж

 

 
Дежурный 

администратор 

Чернова Ольга 

Анатольевна  

Матвеева Марина 

Евгеньевна  

Евлампиева Надежда 

Николаевна 

Степанова Светлана 

Федоровна  

Белова Надежда 

Михайловна  

 
Дежурство на входе и 

раздевалках 

Зайченко Яна 

Николаевна 

Сорокина Катрина 

Сергеевна 

Кузьмина Анна 

Олеговна   

Иванова Татьяна 

Николаевна 

Григорьева Наталья 

Андреевна 

А 

О 

Административный блок, 

раздевалки, 

вход в столовую, коридор 

блока О 

5ф, О-104, Осокина 

Екатерина Юрьевна 

5е, А-105,  

Шипеева Мария 

Николаевна 

 

 

5н, О-101,  

Лысякова Татьяна 

Витальевна 

 

5т, А-102,  

Зайцева Наталья 

Сергеевна 

 

6з, О-103 Падукова 

Алина Владимировна 

С 

Спортивная зона. 

Коридоры спортзала 

бассейна раздевалки 

Сорокин Николай 

Юрьевич 

Филинов Артемий 

Геннадьевич  

 

Сорокин Николай 

Юрьевич 

 

Данилов Николай 

Вениаминович 

 

Лаврентьева Наталья 

Юрьевна 

2
 э

та
ж

 

А 

Административный 

блок, зона актового 

зала, фонтанчики 

7ф, А-204, Молякова 

Татьяна Валерьевна 

9д, А-202, Федотова 

Светлана Дмитриевна 

5з, А-205, Юдин 

Николай Владимирович 

9в, А-206 

 Смирнов Артем 

Сергеевич 

11г, О-201, Харитонов 

Леонид Анатольевич 

О 

Коридор, зона 

туалетов и питьевых 

фонтанчиков блок О 

9б, О-209 Степанова 

Екатерина Николаевна 

8д, О-202, Поповина 

Мария Андреевна 

7м, О-203, 

Александрова Наталья 

Вячеславовна 

7т, 0-207, Виноградова 

Анна Вячеславовна 

9г, О-205, Филиппова 

Ольга Васильевна 

С 

Спортивная зона: 

коридор ФОК 

тренажерного зала, 

Яранский Николай 

Вениаминович 

5б Михайлова Марина 

Вячеславовна 

5ж Ермакова Алина 

Васильевна 

Петров Алексей 

Николаевич 

Ливанова Полина 

Зиновьевна 

3
 э

та
ж

 А 

Административный 

блок, зона шахмат и 

робототехники 

7к, А-301 Деомидова 

Наталия Геннадьевна 

5и/8в, А-306, Алексеева 

Оксана Юрьевна 

9е, медиатека, Панькина 

Екатерина Ивановна 

5с, А-301 Углева Ольга 

Александровна 

9н, О-301, Казакова 

Алина Васильевна  

 

О 

Коридор блок О, зона 

туалетов и питьевых 

фонтанчиков 

7е, О-308, Мох Галина 

Анатольевна 

 

5л, О-304, Андриянова 

Вероника Андреевна 

5к, О-302, Егорова 

Маргарита Петровна 

8Е, О-309, Сидорова 

Вера Станиславовна 

8л, О-306, Иванова 

Елизавета Алексеевна 

4
 э

та
ж

 

эт
аж

эт
аж

 

А 

Коридор, зона 

туалетов и питьевых 

фонтанчиков блок А 

5м, А-405, 

 Вишневская Елена 

Ивановна 

 

6к, А- 406, Николаева 

Людмила Юрьевна 

8т, А-411, Сапожникова 

Надина Анатольевна 

6б, А-414, Михайлова 

Светлана 

Владимировна. 

7г, А-401, Тихонова 

Татьяна Рудольфовна 

 


		2025-09-24T11:38:51+0300
	Маслова Наталия Анатольевна




